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Соучредителями периодического печатного средства массовой информации «Вестник Дубровского района» являются: Дубровский районный Совет народных депутатов и администрация Дубровского района.
Редакцией периодического печатного средства массовой информации «Вестник Дубровского района» является администрация Дубровского района, которая также является его издателем и распространителем.
        Адрес редакции, издателя, типографии: 
242750, Брянская область, поселок Дубровка, ул. Победы, д 18.
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник Дубровского района является официальным периодическим печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Дубровского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Дубровского района иной официальной информации.
        Главный редактор: Селюминова Н.В.
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Раздел 1. «Правовые акты».
1.1. Устав муниципального образования «Дубровский район» – информация отсутствует.
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме – информация отсутствует.
1.3. Решения Дубровского районного Совета народных депутатов – информация отсутствует.                                                                         
1.4. Решения Дубровского поселкового Совета  народных депутатов  – информация отсутствует.                                                                         
1.5. Постановления и распоряжения администрации Дубровского  района – информация отсутствует.                                     
1.6. Приказы Председателя контрольно - счетной палаты Дубровского района - информация отсутствует.
Раздел 2. «Официальная информация».
2.1. Отчеты о деятельности контрольно - счетной палаты Дубровского района - информация отсутствует.
2.2.  Объявления о проведении публичных слушаний – информация отсутствует.                                 
2.3.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях информация отсутствует.  

2.4. Иная официальная информация 

    ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены Решением Дубровского районного Совета  народных депутатов от 25 ноября 2025 года N 119-8

Перечень вопросов, выносимых на публичные слушания:
Проект решения Дубровского районного Совета народных депутатов «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов». 

Дата и место проведения: 
12 декабря 2025 года начало в 10.00 час. место проведения: Брянская область, Дубровский район, п.Дубровка, ул.Победы, д.18, зал заседаний администрации Дубровского района

Вопросы, выносимые на публичные  слушания: 
Проект решения Дубровского районного Совета народных депутатов «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Краткое содержание внесенного предложения:
1. В проекте решения Дубровского районного Совета народных депутатов «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» внести следующие изменения и дополнения:
- абзац второй пункта 1 проекта решения изложить в следующей редакции:
 «прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области в сумме 668 685 359,03 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 201 336 000,00 рубля».
- абзац третий пункта 1 проекта решения изложить в следующей редакции:
«общий  объем  расходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области в    сумме  674 292 533,03 рубля»;
- абзац второй пункта 2 проекта решения изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области на 2027 год в сумме 566 872 018,05 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 209 675 000,00 рубля, и на 2028 год в сумме 867 179 221,56 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 227 778 000,00 рубля»;
- абзац третий пункта 2 проекта решения изложить в следующей редакции:
«общий объем расходов бюджета Дубровского муниципального района Брянской области на 2027 год в сумме 566 872 018,05 рубля,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 603 000,00 рубля, и на 2028 год в сумме 867 179 221,56 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 843 000,00 рубля;
      - пункт 11 проекта решения изложить в следующей редакции:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	467 349 359,03
	357 197 018,05
	639 401 221,56

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	125 652 732,91
	32 285 648,77
	320 395 301,28

	2 02 25304 00 0000 150
	Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	7 687 587,50
	7 457 026,77
	7 033 079,28

	2 02 25304 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	7 687 587,50
	7 457 026,77
	7 033 079,28

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	56 256 031,00
	3 574 297,00
	3 691 365,00

	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	56 256 031,00
	3 574 297,00
	3 691 365,00


 «утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, бюджетной системы Российской Федерации, на 2026 год в сумме 458 004 359,03 рубля, на 2027 год в сумме 357 197 018,05 рубля, на 2028 год в сумме 639 401 221,56 рубля».

В приложении № 1 проекта Решения «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» графы 3; 4; 5 следующих строк изложить в новой редакции:

 
              В приложении № 3 проекта Решения «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» графы 7; 8; 9 следующих строк изложить в новой редакции:

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2026 год
	 2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из многодетных семей
	905
	07
	02
	
02 4 22 S4840

	 610
	2 842 156,57
	2 955 855,56
	3 074 106,06

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	905
	07
	02
	02 4 22 L3040
	610 
	7 765 239,90
	7 532 350,27
	7 104 120,48

	Общеобразовательные организации
	905
	07
	02
	02 4 22 80310
	610
	24 840 240,11
	3 580 160,36
	5 815 713,02



В приложении № 4 проекта Решения «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» графы 6; 7; 8 следующих строк изложить в новой редакции:

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общеобразовательные организации
	07
	02
	02 4 22 80310
	 610
	24 840 240,11
	3 580 160,36
	5 815 713,02

	Предоставление бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из многодетных семей
	07
	02
	
02 4 22 S4840

	610 
	2 842 156,57
	2 955 855,56
	3 074 106,06

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	07
	02
	02 4 22 L3040
	610
	7 765 239,90
	7 532 350,27
	7 104 120,48



В приложении № 5 проекта Решения «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» графы 8; 9; 10 следующих строк изложить в новой редакции:

	Наименование
	ГП
	ППГП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Общеобразовательные организации
	02
	0
	22
	905
	80310
	 610
	24 840 240,11
	3 580 160,36
	5 815 713,02

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	02
	0
	22
	905
	L3040
	 610
	7 765 239,90
	7 532 350,27
	7 104 120,48

	Предоставление бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях из многодетных семей
	02
	0
	22
	905
	S4840
	 610
	2 842 156,57
	2 955 855,56
	3 074 106,06



Кем внесено предложение: 
Администрация Дубровского района.

Решение, принятое участниками публичных слушаний:
[bookmark: _Hlk122355257]Вынести проект бюджета Дубровского муниципального района Брянской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, с учетом предложенных администрацией Дубровского района на публичных слушаниях дополнений и изменений, на рассмотрение очередного заседания Дубровского районного Совета народных депутатов 17 декабря 2025 года. Рекомендовать учесть данные предложения при принятии решения.

[bookmark: _GoBack]    
     Председатель                                                                                             И.А.Шевелёв


           Секретарь                                                                                                   И.А.Чернякова                          
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